
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.10.2021/p.12 

1/2 

12) AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE 
SISTEMA MEPA (R.D.O.), AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B), D. LGS. 
50/16, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 
ELEVATORI ELETTRICI E OLEODINAMICI E DEI SERVOSCALA DELL’UNIVERSITÀ 
DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 

CONSIDERATO che il prossimo gennaio 2022 è in scadenza il contratto quinquennale 

di manutenzione del servizio di manutenzione quinquennale degli 

impianti elevatori elettrici e oleodinamici e dei servoscala 

dell’Università di Foggia; 

RITENUTO opportuno indire una procedura negoziata tramite sistema MEPA 

(R.D.O.) per, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), D. Lgs 50/16, 

da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, D. Lgs 50/16 per 

l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti elevatori 

elettrici e oleodinamici e dei servoscala dell’Università di Foggia; 

VALUTATA l’opportunità di proporre un contratto triennale, con opzione di 

rinnovo, biennale viste le caratteristiche standardizzate e stabili nel 

tempo che caratterizzano il servizio di cui trattasi; 

DETERMINATO il valore complessivo del contratto, comprensivo delle opzioni di 

rinnovo, in € 106.937,80, di cui oneri della sicurezza per € 2.168,75, 

oltre IVA; 

INDIVIDUATI l'ing. Michele Turchiarelli, Responsabile del Servizio Edilizia, per il 

ruolo del Responsabile del Procedimento e il geom. Giuseppe 

Cavallone, collaboratore dell’Ufficio Manutenzione, per il ruolo del 

Direttore dell’esecuzione del contratto, 

DELIBERA 

- di approvare l’indizione di procedura negoziata sottosoglia tramite sistema MEPA 

(R.D.O.), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), D. Lgs 50/16, da aggiudicarsi 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, D. Lgs 50/16 per l’affidamento del servizio di manutenzione degli 

impianti elevatori elettrici e oleodinamici e dei servoscala dell’Università di Foggia;  

- di approvare tutti i documenti di gara, che si allegano con il n. 12 al presente 

verbale, necessari all'indizione della stessa, autorizzando la correzione di 

eventuali refusi/omissioni; 

- di nominare l'ing. Michele Turchiarelli, Responsabile del Servizio Edilizia, 

Responsabile del Procedimento e il geom. Giuseppe Cavallone, collaboratore 

dell’Ufficio Manutenzione, Direttore dell’esecuzione del contratto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.10.2021/p.12 

2/2 

- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- ing. Michele Turchiarelli e geom. Giuseppe Cavallone. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-11-16T08:04:36+0100
	ROMEI TERESA


		2021-11-16T09:13:54+0100
	Limone Pierpaolo




